Hơn nữa, tác phẩm này giúp tôi hiểu thêm nhiều vấn đề
liên quan đến kinh nghiệm tu học; đặc biệt là nhận thức
thêm ý nghĩa thiết thực về vai trò giáo lý Tịnh độ, một
pháp môn tu đang phổ biến trong xã hội hiện đại. Cuối
cùng, với tất cả thành ý, rất mong nhận được sự chỉ giáo từ
chư vị thiện hữu tri thức khi đọc dịch phẩm nay.

Thành Phố Tulsa, OK, Hoa Kỳ; mùa hạ Quý Tỵ - 2013

Kính bút: T.K Thích Đức Trí

Cho nên nói rằng: Đó
là khuôn phép tu hành cho người trong thời mạt pháp. Ở đây,
với bản thân tôi văn từ mộc mạc, thật đáng thẹn với lòng mình,
nhưng lòng vô cùng hoan hỉ với bản luận này mà viết lời tựa.
(Trung Hoa Dân Quốc, thành phố Tế Nam năm Mậu Tuất thứ
47(1958); Lý Bỉnh Nam kính bút)